
.__1_\›")

Dipartimento per la Piani¿cazione Strategica
Servizio 5°
D.D.s..n 993 /2016 ~

i REPUBBLICA ITALIANA

'-'<'

.W

ASSESSORATO REGIONALE ALLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Piani¿cazione Strategica

Servizio 5° “Economico-Finanziario”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ,
“Ospedale Buccheri La Perla Fatebenefratelli di Palermo -I impegno e /íqz/ídagíone sommeperpreƒtagíoni sanítavie

, rese ne/ mese di apzile 2076 ”
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; '
VISTA la legge 23 dicembre 1978 n.833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;
VISTO il D. Lgs. 30 Dicembre 1992 n.502 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge 23/12/1994 n. 724 che impone alle Regioni il pagamento a tariffa delle prestazioni ospedaliere,

sia pubbliche che private, sulla base di tariffe predeterminate dalle stesse Regioni;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n.10;
VISTO il D.A. n.35033 del 14 giugno 2001 dove all”art 2 indica quali Enti sanitari finanziati centralmente dalla

Regione, l°Ospedale classificato “ Buccheri La Perla” di Palermo;
VISTO il D.A. n. 7970 del 26 /O5 /2006 con il quale è stato disposto l°estensione all,Ospedale Classificato

“Fatebenefratelli” (per brevità Buccheri La Ferla) di Palermo dei criteri di riparto utilizzati per le strutture
pubbliche, procedendo in favore dello stesso al pagamento in dodicesimi del budget assegnato da questo
Assessorato e salvo conguagli sulla base delle risultanze dei controlli sanitari sui ricoveri e sulle
prestazioni ambulatoriali da parte dell°Azienda sanitaria territorialmente competente;

VISTI gli aiticoli 26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche ed
enti pubblici e privati, convertito in legge del 7 agosto 2012 n.134;

VISTO che con nota del 17 aprile 2013 prot 0006654/2013 la Prefettura di Roma ha trasmesso la comunicazione
relativa alla certificazione antimafia, richiesta da questo Ufficio per la Provincia Religiosa di S. Pietro
Ordine di S. Giovanni di Dio, comprendente l°Ospedale Buccheri La Ferla di Palermo, dalla quale si.

6 rileva che non sussistono motivi ostativi, pertanto si ritiene di esercitare la facoltà di procedere al
pagamento; integrata con la nota di richiesta di rinnovo del 3/2/2015; -

VISTO' l'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e s.m.i. -
VISTA la nota prot. n.64572 del 20/11/2015 della Ragioneria Generale della Regione avente ad oggetto

il monitoraggio della spesa sanitaria, con la quale viene richiesto a questo ramo di
amministrazione, al fine di limitare tensioni finanziarie, di effettuare i pagamenti nel rispetto
dell°art. 3, coimna 7, del decreto-legge 8 aprile 2013,-n. 35, e s.m.i. e nei limiti delle somme
afÀuite alla cassa regionale; I I

VISTO il DDG n.2425/2015 del 29 dicembre 2015 con il quale è stato approvato l°Accordo stipulato in data 16
dicembre 2015 tra l°Assessorato della Salute-nella persona del Dirigente Generale del Dipartimento
Piani¿cazione Strategica- e dal legale rappresentante dell°Ospedale Classificato “ Buccheri La Perla -
Fatebenefratelli” di Palermo per la determinazione del budget 2015 in complessivi €59.9l3.000,00;

VISTO il D.A. n.155//2016 del 8 febbraio 2016 relativo al riparto provvisorio del Fondo Sanitario anno 2016 ove
viene disposto a favore della struttura sanitaria “Buccheri La~Ferla di Palermo una assegnazione mensile
pari a €4.743.000,00, nelle more della sottoscrizione della contrattazione per l°anno 2016 già pubblicato
ai sensi degli artt 26 e 27 del D.lgs n.33/13; "

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) On Line rilasciato dall°Inps-Inail il 14/03/2016,
ove si dichiara che l°impresa risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL ;

.=



€5.222.308,52;nonché la nota di credito pari a €505, 11;

VISTE le fatture complessivamente emesse, relativamente alla produzione sanitaria resa nel mese di aprile 2016,
trasmesse telematicamente clall'Ospedale Classificato “Buccheri La Ferla” di Palermo pervenute presso
questo Assessorato e riportate nella tabella che segue per un ammontare complessivo del fatturato pari ad

Buccheri La Ferla -Patebenefratellì di Palermo
note di trasmissione Fatture pervenute- mese di aprile 2016
fatture

oggetto

n0 del importo
llFattura elettronica 37/700/PA 02/05/2016 1.310.583,331 Funzìonì
Fattura elettronica 39/700/PA 09/05/2016 200.174,50 ,Prestaz.P.S.-Flusso C
1Fattura elettronica 4/500/PA 09/05/2016 350.846,631,Prestaz. Ambulatoriali
.Fattura elettronica 41/700/PA 16/05/2016 1.839,90 Say Surgery integraz.

Marzo 2016
1Fattura elettronica 47/700/PA 23/05/2016 162.690,02 Flusso T

48/700/PA 23/05/2016 230.753,08l Flusso F.lFattura elettronica
il 4/501/PA 13/05/2016 2.456.187,06*Flusso A

Totale 4.713.074,52
`Nota di Credito, 40/700/PA 09/05/2016 505,11 lStomo FT flusso T

VISTO il D.Lgs n.192 del 9/11/2012 nonché il D.M. 3/4/013 n.55 in tema di fatturazione elettronica;
VISTO il decreto dirigenziale n. 699/2016 con il quale sono state liquidate a saldo le fatture “aperte” del

mese di marzo 2016 ad eccezione della fattura : Ft n.3/501/PA del 13/04/2016 di €2.891.061,94
della quale si è pagato un acconto di €2.320.920,22 e già trasmessa alla ragioneria centrale in
allegato al decreto ;

CONSIDERATO che per il sistema informatico relativo alla fatturazione elettronica necessita allineare il
pagamento della fattura già trasmessa e in parte liquidata onde evitare posizioni “aperte”, si provvederà,
con il presente provvedimento, al saldo della stessa come da prospetto che segue ;

n. fattura data fatt - importo fattura Importo Importo Importo Importo fattura
fattura già mandato a mandato in da regolarizzare
liquidato con saldo fattura da acconto fattura nella rimessa
DDS n.699/16 liquidare da liquidare mese successivo

3/501/PA 13/04/2016 2.891.061,94 2.320.920,22 570.141,721 1
della fattura n.3/501/PA da liquidare a saldo :

CONSIDERATO che l°importo complessivo delle fatture pervenute è minore di quanto previsto dal DA
n.155/2016 relativo alla quota mensile assegnata all°Ospedale Buccheri La Ferla , si provvede al
pagamento delle fatture così come descritto nella tabella che segue tenuto conto della nota di credito e

n. fattura *data fatt importo fattura llmporto Importo llmporto Importo fattura
fattura già mandato a mandato in da regolarizzare
liquidato con saldo fattura da acconto fattura nella rimessa
DDS n.699/ 16 liquidare da liquidare mese successivo

3/501/PA 1 3/04/2016 2.891.061,94 2.320.920,22`1 570.141,72
37/700/PA 02/05/2016 1.310.583,33, 1 1.310.583,33
39/700/PA 09/05/2016 200.174,50 200.174,50
4/500/PA 09/05/2016

1 1
350.846,63 350.846,63* 1

41/700/PA 16/05/2016 1.839,90 1.839,90

2



48/700/PA 23/05/2016 230.753,08 230.753,08
4/501/PA 13/05/2016 2.456.187,06 1.916.475,93 539.711,13

47/700/PA 23/05/2016 162.690,02 E 162.184,91
. a netto* nota

credito

Totale 4.713.074,52 2.826.524,07 1.916.475,93

VISTA la legge regionale del 17 marzo 2016 n.4 avente per oggetto:”Bilancio di previsione della Regione
Siciliana per l°esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016/20l8”;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.76 del 22 marzo 2016 avente per oggetto: “Legge di stabilità
regionale 2016 e Bilancio di previsione 2016-Decreto legislativo 23 giugno 2011,n.1I8,Allegat0 4/I-9.2-

l Documento tecnico di accompagnamento e Bilanciofinanziario gestionale per l 'anno 2016
RITENUTO, nelle more della sottoscrizione del contratto per l'anno 2016 e dei relativi controlli da parte

dell”Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo, sulle prestazioni sanitarie rese nel mese di aprile 2016
dalla Provincia Religiosa di S. Pietro Ordine di S. Giovanni di Dio Ospedale Buccheri La Perla
Fatebenefratelli di Palermo, di impegnare, liquidare ed erogare a titolo di acconto e salvo conguaglio,
sul capitolo di 413302 del Bilancio della Regione Siciliana per l°anno 2016, la somma complessiva di
€4.743.000,00, quale quota del mese di aprile 2016 assegnata con D.A. n.155/2016;

DECRETA

Per le motivazioni speci¿cate in premessa che s°intendono integralmente riportate e trascritte si dispone:

Art.1) l”impegno della somma di €4.743.000,00 sul capitolo 413302 del Bilancio della Regione Siciliana per
l”anno '2016 Rubrica Dipartimento Pianificazione Strategica in favore dell'Ospedale Classificato
“Buccheri La Perla” di Palermo -P.iva n 00443370580- per le prestazioni sanitarie rese nel mese di
aprile 2016 ›, a titolo di acconto e salvo conguaglio; ~.

Art.2) la liquidazione e l°erogazione della somma complessiva di 6
4.743.000,00 sul capitolo 413302 del Bilancio della Regione ,Siciliana in regime di esercizio provvisorio
anno 2016, Rubrica Dipartimento Piani¿cazione Strategica a valere sul presente impegno , per le
prestazioni sanitarie rese nel mese diaprile 2016, come da tabella che segue, a titolo di acconto e salvo
conguaglio , in favore dell°Ospedale Classificato “Buccheri La Perla” di Palermo P.iva n
00443370580- .con riserva di effettuare i dovuti conguagli sulla base delle risultanze dei controlli
sanitari effettuati dall”ASP di Palermo, competente territorialmente;

n. fattura data fatt importo fattura Importo Importo. `Importo Importo fattura
fattura già mandato a mandato in ,da regolarizzare \

~ liquidato con saldo fattura da acconto fattura nella rimessa
DDS n.699/ 16 liquidare da liquidare mese successivo

` 13/04/2016 2.891.061,94* 2.320.920,22 570.141,72 .
02/05/2016 1.310.563,33 1.310.563,33
09/05/2016 200.174,50 200.174,50 \

,4/500/PA 09/05/2016 350.846,63 350.846,63 1
141/700/PA 1 16/05/2016 1.839,90 1.839,90
47/700/PA

13/501/PA
37/700/PA
39/700/PA

1_ _ 11
l 23/05/2016 162.690,02 1 162.184,91 I

\ anetto nota
1 ` credito

48/700/PA 23/05/2016 230.753,08 230.753,08
4/501/PA 13/05/2016 2.456.187,06 1.916.475,93; 539.711,13

Totale 4.713.074,52 2.826.524,07 1.916.475,93
Totale da liquidare €4.743.000,00 (€2.826.524,07+€1.916.475,93)

3



Art 3) La somma di€4.743.000,00 in favore del predetto Ospedale verrà liquidata a mezzo accredito sul c/c
bancario dedicato intrattenuto presso l°Agenzia 40 BNP-Paribas via Cassia n.629-00189 Roma avente
IBAN:-. I-come comunicatoida1l°Ospedale con nota del 22 febbraio 2011
prot 278/ 1 1/003C, intestato a “Provincia Religiosa di S.Pietro Fatebenefratelli -“Ospedale Buccheri La
Perla ”- Palermo. ' I '

L°emissione del relativo mandato di pagamento, per il suddetto importo, in favore dell'Ospedale
Classi¿cato “Buccheri La Perla” di Palermo, verrà effettuato dopo avere verificato, ai sensi dell°art 48-
bis,comma 1 del D.P.R. n. 602 del 1973, lo stato di non inadempimento da parte del beneficiario.

Art 4)

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale di questo Dipartimento ai ¿ni dell°assolvimento dell”obb1igo` di pubblicazione on line (art. 68 l.r.
21/2014 e s.m.i.) e successivamente alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per il controllo di competenza;

'_ ' v , E

¬ S
NJC.) -..SCJ)Palermo lì '1 0

/'/gs: ir e t izio
1 (_-3 -š,.__J___` såab i i udo)

;¬_;1 T.-2. _ 1*_ _ v _ 1 ,_./1;-gi., .GI
Il Funzionario Direttivo \\ 4,, /
( ` alvatore Saso)

0 19
K

4

/“
rÀv”rl/


